
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Красноярск _____________

О проведении учебно-методического
мероприятия
«Конкурс плакатов «Cyto-Face»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации воспитательной 
работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России (далее - Университет)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести учебно-методическое мероприятие «Конкурс плакатов «Cyto-Face» 
(далее - Мероприятие) со 4 октября по 08 ноября 2023 года

Место проведения: кафедра гистологии, цитологии, эмбриологии (лабораторный 
корпус, 7 этаж).
2. Утвердить программу мероприятия (приложение).
3. Заведующему кафедрой гистологии, цитологии, эмбриологии Л.В. Синдеевой:
3.1 организовать проведение Мероприятия кафедрального уровня по направлению 

профессиональное воспитание в соответствии с утвержденной программой;
3.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте 

Университета в анонсах событий (раздел «Студентам») и новостной ленте (раздел 
«Студентам») информационное сообщение о проведении данного мероприятия с 
прикреплением настоящего распоряжения и программы.

4. Контроль за исполнением возложить на декана лечебного факультета Е.В. 
Харитонову.

Проректор по учебной, воспитательной 
работе и молодежной политике И.А. Соловьева



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Кафедра гистологии, цитологии, эмбриологии

СОГЛАСОВАНО:

Начальник учебно-методического управления

Декан лечебного факультета

А.Ю. Крапошина

Е.В. Харитонова

Заведующий кафедрой гистологии, 
цитологии, эмбриологии Л.В. Синдеева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ответственный
Доцент кафедры гистологии, 
цитологии, эмбриологии 
тел: 89835035039

Г.В. Торопова



Приложение

^роеГ *,j. федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
Учебно-методического мероприятия 
«Конкурс плакатов «Cyto-Face»

Красноярск, 2023



ПРОГРАММА 
учебно-методического мероприятия 
«Конкурс плакатов «Cyto-Face»

Цель проведения
Учебно-методическое мероприятие проводится с целью повышения 
уровня профессиональной подготовки студентов и создания условий для 
развития их творческого потенциала.

Задачи мероприятия
1. Привлечение студентов к внеучебной деятельности.
2. Выявление уровня теоретической подготовки студентов.
3. Создание условий для раскрытия творческого потенциала 

студентов.
Сроки и место проведения
Мероприятие состоится со 4 октября по 30 октября 2023 г. на кафедре 
гистологии, цитологии, эмбриологии (лабораторный корпус, 7 этаж).
Краткое описание мероприятия

Для участия в конкурсе необходимо представить оригинальную 
творческую работу по одной из выбранных тем из раздела «Цитология» 
или «Общая гистология». Студентам предлагается выбрать формат 
творческой работы: 1. рукописный вариант; 2. с использованием 
электронных технических средств. Стиль работы - свободный.
Рукописный вариант работы с аннотацией, (если требуется), 
предоставляется в кабинет № 25, на 7 этаже, лабораторного корпуса.
Второй вариант студенты отправляют по сайту КрасГМУ своему 
ведущему преподавателю или на электронную почту tor04@mail.ru.
Работа с использованием электронных технических средств выполняется 
в формате презентации, мультимедиа, читаемые на компьютере. 
Название файла: «номер группы специальность ФИО».
В теме письма Автор указывает свою фамилию, имя, отчество, номер 
группы, специальность. В сопроводительном тексте Автор может 
указать свои комментарии к работе.
Работы принимаются со 2 октября по 30 октября 2023 года. Просмотр и 
оценивание работ производится с 31 октября по 07 ноября. Оглашение 

результатов состоится: 08.11.2023, сообщением на практическом занятии 
и размещением протокола оргкомитета на странице кафедры на сайте 
КрасГМУ.
Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:
- соответствие представленной работы теме и полнота раскрытия темы 
(информативность);
- смысловое и стилистическое единство изображения и текста;
- композиционное решение (структурированность);
- цветовое решение (фон, цветовая гамма - оформление).
Подведение итогов осуществляет организационный комитет. Лучшей 
работой будет признан материал, набравший наибольшее количество 
баллов в соответствии с критериями оценивания.
По окончании конкурса проводится демонстрация лучших работ. Работы 
будут размещены:
- рукописные в коридоре и холлах кафедры на 7 этаже лабораторного 
корпуса;
- работы с использованием электронных технических средств - на 
странице кафедры на сайте КрасГМУ.

Участники мероприятия:
Обучающиеся 2 курса специальностей: «Лечебное дело», «Педиатрия», 
«Стоматология».
Организационный комитет мероприятия
Сотрудники кафедры гистологии, цитологии, эмбриологии: Л.В. 
Синдеева, Г.В.Торопова, Е.В. Романова, О.В. Енуленко, Г.К. Ковалева, 
О.В. Шеломенцева.
Количество участников: более 50.

Порядок проведения мероприятия
Период Событие Место

04.10.2023
-07.11.2023

учебно-методического мероприятия 
«Конкурс плакатов «Cyto-Face»

Кафедра 
гистологии, 
цитологии, 
эмбриологии

mailto:tor04@mail.ru

